
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
06.11.2024              №2538  
 
  
О создании рабочей группы по 
мобилизации налоговых и 
неналоговых доходов бюджета 
города Белогорск 
 

В целях оперативного и профессионального решения вопросов в области 
экономической политики, развития города, а также изыскания дополнительных 
источников пополнения доходной части бюджета города Белогорск, 

  
постановляю: 

 
1. Создать на территории муниципального образования города Белогорск 

рабочую группу по мобилизации налоговых и неналоговых доходов 
бюджета города Белогорск; 

2. Утвердить состав рабочей группы по мобилизации налоговых и 
неналоговых доходов бюджета города Белогорск (приложение № 1). 

3. Утвердить Положение о рабочей группе по мобилизации налоговых и 
неналоговых доходов бюджета города Белогорск (приложение № 2). 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации города 
Белогорск от 04.06.2024 № 1235 «О создании межведомственной 
комиссии по экономической политике при Администрации города 
Белогорск». 

5. Внести постановление в подраздел 11.6 раздела 11 «Прочие вопросы» 
правовой базы местного самоуправления города Белогорск. 

6. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 

 
 
 
И. о. Главы Администрации 
г. Белогорск                Л.В. Цыркунова 



Приложение № 1  
 
УТВЕРЖДЕН 
 постановлением 
Администрации г. Белогорск 
06.11.2024 №2538 

 
 

Состав 
рабочей группы по мобилизации налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Белогорск 
 

Цыркунова Лариса 
Вячеславовна 

-  заместитель Главы по экономике, 
председатель рабочей группы; 

   
Якшина Ирина Сергеевна - заместитель начальника управления – 

начальник экономического отдела            
МКУ «Финансовое управление 
Администрации г. Белогорск», 
заместитель председателя рабочей 
группы; 

   
Герасимова Ирина 
Сергеевна 

- консультант экономического отдела            
МКУ «Финансовое управление 
Администрации г. Белогорск», секретарь 
рабочей группы. 
 

Члены рабочей группы:   

   
Брус Юлия Владимировна - заместитель начальника отдела 

процессного взыскания задолженности 
УФНС России по Амурской области (по 
согласованию); 

   
Оганесова Мария 
Анатольевна 

- начальник отдела по труду и 
потребительскому рынку Администрации                  
г. Белогорск. 

 



Приложение № 2  
 
УТВЕРЖДЕНО 
 постановлением 
Администрации г. Белогорск 
06.11.2024 № 2538 

 
 

Положение 
о рабочей группе по мобилизации налоговых и неналоговых доходов 

бюджета города Белогорск 
 

I. Общие положения 
 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и деятельности 
рабочей группы по мобилизации налоговых и неналоговых доходов 
бюджета города Белогорск (далее – Рабочая группа). 

1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Трудовым кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования города Белогорск, 
постановлениями и распоряжениями Администрации города Белогорск. 

1.3. Персональный состав Рабочей группы утверждается постановлением 
Администрации города Белогорск, возглавляет Рабочую группу 
председатель. 

1.4. В случае отсутствия председателя Рабочей группы его обязанности 
выполняет заместитель председателя Рабочей группы. 

1.5. Полномочия Рабочей группы включают рассмотрение вопросов 
общеэкономического характера с принятием решений по ним и 
последующим контролем их выполнения. 
 

II. Основные функции и права рабочей группы 
 

2.1 Рабочая группа выполняет следующие функции: 
2.1.1. Координирует финансово-хозяйственную деятельность хозяйствующих 

субъектов экономики города: 
2.1.2.  проводит мониторинг поступления отчислений от заработной платы по 

налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему 
Российской Федерации; 

2.1.3. проводит сбор и анализ сведений о работодателях города Белогорск, 
имеющих задолженность по налоговым и иным обязательным платежам в 
бюджетную систему Российской Федерации; 



2 
 
2.1.4. запрашивает письменные пояснения и (или) приглашает и заслушивает на 

заседаниях Рабочей группы руководителей организации независимо от их 
организационно-правовой формы и формы собственности, имеющих 
просроченную задолженность по налогам и сборам в бюджеты всех 
уровней с целью установления причин образования задолженности и 
возможности ее погашения. 

2.2. Рабочая группа вправе: 
2.2.1. запрашивать необходимую информацию в органах власти и управлениях, 

за исключением информации ограниченного распространения, 
содержащей сведения, составляющие тайну (государственную, 
служебную, налоговую), являющуюся конфиденциальной; 

2.2.2. обращаться в государственные органы для инициирования проведения 
проверок работодателей по обеспечению ими законодательства 
Российской Федерации в части нарушения налогового законодательства 
Российской Федерации; 

2.2.3. запрашивать необходимые документы от действующих субъектов по 
вопросам деятельности Рабочей группы и (или) заслушивать 
руководителей организаций и (или) их представителей; 

2.2.4. запрашивать от работодателей, приглашенных на заседания Рабочей 
группы, копии документов, подтверждающих выполнение решений 
Рабочей группы; 

2.2.5. информировать население города Белогорск о работе Рабочей группы; 
2.2.6. приглашать для участия в работе Рабочей группы представителей 

территориальных органов исполнительной власти – налоговых органов, 
органов прокуратуры, службы судебных приставов и др.; 

2.2.7. выходить с предложениями к Главе города Белогорск о внесении в порядке 
законодательной инициативы изменений в законодательные и 
нормативные акты, регулирующие налоговые отношения. 
 

III. Деятельность рабочей группы 
 

3.1. Заседания Рабочей группы проводятся по мере поступления материалов, 
но не реже один раз в квартал. 

3.2. Работу Рабочей группы обеспечивают представители органов местного 
самоуправления и государственных органов. По решению Рабочей группы 
для участия в работе могут приглашаться консультанты, эксперты, 
руководители служб федеральных органов, осуществляющих деятельность 
на территории города. 

3.3. Рабочая группа правомочна принимать решения, если на заседании 
присутствуют не менее половины ее списочного состава. 

3.4. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов 
присутствующих и оформляются протоколом. 

3.5. При необходимости, выписка из протокола направляется в адрес 
руководителей организации, заслушанных на заседаниях рабочей группы 

 


	№2538 от 06.11.2024
	Приложение 1 к №2538
	Состав
	рабочей группы по мобилизации налоговых и неналоговых доходов бюджета города Белогорск
	заместитель Главы по экономике, председатель рабочей группы;
	- 
	Цыркунова Лариса Вячеславовна
	заместитель начальника управления – начальник экономического отдела            МКУ «Финансовое управление Администрации г. Белогорск», заместитель председателя рабочей группы;
	-
	Якшина Ирина Сергеевна
	консультант экономического отдела            МКУ «Финансовое управление Администрации г. Белогорск», секретарь рабочей группы.
	-
	Герасимова Ирина Сергеевна
	Члены рабочей группы:
	-
	Брус Юлия Владимировна
	начальник отдела по труду и потребительскому рынку Администрации                  г. Белогорск.
	-
	Оганесова Мария Анатольевна

	Приложение 2 к №2538
	Положение
	о рабочей группе по мобилизации налоговых и неналоговых доходов бюджета города Белогорск


